
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

государственное автономное профессиональное  

образовательное учреждение Свердловской  области  

«Ирбитский мотоциклетный техникум» 

(ГАПОУ  СО «ИМТ»)  
 

П Р И К А З 
 

29.08.2025 г.   № 382 - од 
 

г. Ирбит 
 

Об утверждении и введении в действие 

локального нормативного акта ГАПОУ СО «ИМТ» 
 

Во исполнение законодательных и нормативных правовых актов Российской Федерации, 

Свердловской области по вопросам организации системы профессиональной ориентации, 

маршрутизации  и трудоустройства обучающихся и выпускников организаций среднего 

профессионального образования, в целях приведения локальных нормативных актов ГАПОУ СО 

«ИМТ в соответствие Уставу государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум» (далее -  ГАПОУ СО 

«ИМТ»), на основании решения Совета Автономного учреждения от 28.08.2025 г., протокол № 9 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести в действие новую редакцию локального нормативного акта ГАПОУ СО 

«ИМТ» организационного характера, регламентирующего деятельность Центра карьеры 

студентов и выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» – Положение о Центре карьеры студентов и 

выпускников государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум» (далее – Положение). 

2. Признать утратившим силу локальный акт ГАПОУ СО «ИМТ» - Положение о Службе 

содействия трудоустройству студентов и выпускников автономного учреждения ГАПОУ СО 

«ИМТ» (СП-01-2024-№ 1.4. – 03), утвержденное и введенное в действие приказом ГАПОУ 

СО «ИМТ» № 428-од от 03.12.2024 г. 

3. Документоведу Мамаевой Н.А.: 

3.1. Зарегистрировать и разместить утвержденное Положение в реестре локальных актов 

ГАПОУ СО «ИМТ», в соответствии с утвержденной структурой системы локальных 

нормативных актов ГАПОУ СО «ИМТ» -  в разделе 1. «Локальные акты организационного 

характера и регламентирующие деятельность служб, подразделений, комиссий, объединений». 

3.2. В соответствии с п. 2 настоящего приказа исключить локальный акт  СП-01-2024-№ 1.4 - 03 

из реестра действующих локальных актов  ГАПОУ СО «ИМТ» и передать документ, 

законченный делопроизводством, в архив в установленном порядке. 

3.3. Знакомить под подпись с Положением должностных лиц ГАПОУ СО «ИМТ»   

ответственных за организацию и функционирование Центра карьеры. 

4. Заведующему информационным центром, Кайгородовой О.Г., разместить утвержденное 

Положение: 
1) на официальном сайте образовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»:  

- в разделе «Сведения об образовательной организации» - подразделе «Локальные нормативные 

акты» в соответствии со структурой системы локальных актов Автономного учреждения; 

- в разделе «Информация для студентов», подразделе «Центр карьеры студентов и выпускников», 

подразделе «Нормативные и локальные акты»; 

2)   в общей сети Автономного учреждения. 

5. Общий контроль за введением в действие нового Положения и исполнением настоящего 

приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор    ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                 С. А. Катцина 
 

 С приказом ознакомлены:  

Документовед                           Н.А. Мамаева 
 

Заведующий ИЦ                       О.Г. Кайгородова 


